
در گفت وگو با آصفری، عضو 
سابق کمیسیون امنیت ملی 
بیان شد:

گفتوگو
| محمدحسن آصفری، نماینده اصولگرای سابق مجلس و عضو کنونی 
جبهه اصولگرایان موسوم به جبهه مردمی انقلاب اسلامی )جمنا( با اشاره به 
حوادث و درگیری های اخیر دراویش و نیروهای انتظامی در خیابان پاسداران، 
گفت: این اتفاقی که رخ داد، به اموال عمومی مردم خسارت وارد کرد، آشوبگران 
آتش زدند و ماموران نیروی انتظامی و بسیج را به شهادت رساندند، این کارها 
واقعا به هیچ  عنوان برای مردم ما قابل قبول نبوده و نیست. اینکه کسی به خود 
جرات و جسارت دهد تا دست به چنین اقدامات ناجوانمردانه ای بزند و مامور 
بی گناه نیروی انتظامی را با ماشین زیر بگیرد و به شهادت برساند، پذیرفتنی 
نیست. مامورانی که اسلحه به دست بودند و می توانستند شلیک کنند اما 

فداکاری کرده و چنین کاری را نکردند. 
آصفری ادامه داد: علی رغم همه این خشونت ها اما مردم و نیروهای مسلح ما 
با توجه به اینکه اعتقاد دارند که نباید با خشونت با افراد برخورد شود، تا حد 
امکان اقدام متقابلی انجام ندادند. به نظر من این قبیل رفتارها جز این که باعث 
می شود برخی از افراد ماهیت خود را بیشتر به مردم نشان دهند، هیچ سود و 
فایده دیگری ندارد. امیدواریم دستگاه  قضایی به طور جد با عوامل این حادثه و  

به صورت خارج از نوبت برخورد و رسیدگی کند. 
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه من معتقدم دراویش در 
اصل انسان های بسیارخوب و متدینی هستند،خاطرنشان کرد: دراویش همواره 
همراه نظام و انقلاب بوده اند، اما برخی آمده اند از عنوان و نام دراویش سوء 
استفاده کرده اند. نمی توان گفت عوامل این حادثه دراویش واقعی بوده اند، کسانی 
در شکل و شمایل دراویش آمده اند و چنین رفتارهایی را انجام داده اند. زیرا ما 

همواره در تاریخ انقلابمان شاهد همراهی جریانات و فرقه های مختلفی از جمله 
دراویش با انقلاب و نظام بوده ایم و حتما برخی سعی کرده اند از نام دراویش 
سوء استفاده کنند. به نظرم دراویش باید انزجار خود را از این اتفاق رخ داده به 
مردم اعلام کنند. دراویش همواره در کنار مردم و مردم نیز در کنار آن ها بوده اند. 
عضوسابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، با تاکید بر اینکه دراویش 
در طول انقلاب اسلامی همواره در کنار مردم، نظام و انقلاب بوده اند، خاطرنشان 
کرد: در انتخابات ها، جنگ تحمیلی و در تمامی ادوار جمهوری اسلامی، دراویش 
همراه نظام بوده اند و اصلا نمی توان این حوادث را متوجه دراویش واقعی دانست. 
آصفری با بیان اینکه اگر دستگاه قضایی به طور جد با اخلال گران و آشوبگران 
برخورد کند، دیگر شاهد چنین اتفاقاتی نخواهیم بود، گفت: به نظر من پیش 
از اینکه این اتفاق رخ دهد، بهتر بود با افرادی که مرتبط با این داستان هستند 
صحبت و گفت وگو می شد و عوامل اصلی آشوب دستگیر می شدند. من معتقدم 
پیشگیری همواره مقدم بر برخورد است. ما امروزه شاهد این هستیم که یک 
فضای سوء استفاده گرایانه ای بر علیه جمهوری اسلامی ایران و دراویش شکل 
گرفته است. ما به هیچ عنوان عقیده نداریم که این حادثه، کار دراویش واقعی 

بوده باشد. 
این فعال سیاسی اصولگرا ادامه داد: ما در کربلای5، بسیاری از دوستان 
درویش را داشتیم که در کنار خود ما جنگیدند و به شهادت رسیدند و بسیاری 
از آن ها نیز جانباز شدند. در عملیات بیت المقدس که من شخصا حضور داشتم، 
در کنارم یک درویشی حضور داشت که دستش قطع شد. این دراویش همواره 
در کنار نظام بوده اند و هیچ کس حق ندارند که این حوادث را به عنوان آن ها 

سوق دهد. نیروی انتظامی بهتر بود پیش از اینکه چنین اتفاقی شکل می گرفت، 
تدابیر لازم را می اندیشیدند تا کسی نتواند از این موضوع به عنوان تسویه 
حساب شخصی، استفاده کند. متاسفانه امروزه شاهد این هستیم که در برخی 
از فضاها، به این حوادث سمت و سوی سیاسی می دهند که این اتفاقات اصلا به 
نفع نظام و انقلاب نیست. محمدحسن آصفری، با بیان اینکه حقوق شهروندی 
متعلق به همه شهروندان است، تصریح کرد: هر فردی که در جمهوری اسلامی 
ایران زندگی می کند، چه شیعه، چه سنی، چه مسیحی، زرتشت و سایر فرقه ها 
باید از »حقوق مساوی« در جامعه برخوردار باشند و به آن ها اجازه داده شود که 
برنامه های خود را در چارچوب قانون اساسی برگزار کنند. نگاه ما به دراویش 
باید به عنوان یک فرصت باشد نه تهدید. معتقدم که در این مسئله بی تدبیر شد 
و شاید بهتر بود پیش از اینکه مسئله به یک بحران تبدیل شود با آن ها جلسات 
و گفت وگوهایی برگزار می شد تا مشکلات و دغدغه هایشان از طریق قانونی حل 
و فصل شود.نماینده سابق مجلس، ادامه داد: اکنون اعتقادم بر این است افرادی 
که روز دوشنبه دست به جنایت زده و به جان و مال مردم خسارت وارد کردند، 
هویتشان از دیگران جدا است و باید برخورد لازم با آن ها صورت بگیرد. اما در 
خصوص دراویش باید بگویم که نظام، دستگاه های نظامی و امنیتی و ... باید با 
آن ها جلسات و نشست هایی را برگزار کند، مسائل و دغدغه های آنان را گوش 
دهند و در چارچوب قانون به آن ها اجازه فعالیت دهند. من معتقدم امروزه جامعه 
ایران کاملا یکدست است، دراویش، زرتشتیان، مسیحیان، سنی و شیعه و ... 
همه و همه متحد هستند و نباید اجازه دهیم که میان فرقه و ادیان و مذاهب 

متفاوت جمهوری اسلامی ایران، اختلاف ایجاد شود.

سرمقاله
صفت نیکو

| عبدالله جاویدی – پس 
از زلزله کرمانشاه و حوادث غیرمترقبه 
ای که پیش آمد موضوع همدلی 
و نیکوکاری و احسان مردم خوب 
کشورمان را در حد اعلی شاهد بودیم.
از جمله مفاهیم ارزشمندی که به 
عنوان یکی از اصول مورد توجه همه 
شریعت ها و سنت ها به ویژه اسلام 
در طول تاریخ بوده و در آموزه های 
دین اسلام نیز بسیار مورد توجه قرار 
گرفته و به آن سفارش شده است 

احسان و نیکوکاری در جامعه است.
احسان و نیکوکاری به جهت 
برانگیختن احساسات انسانی و لذات 
روحانی و رضای ربانی امریست 
شایسته و ارزشی که فطرت انسانها 
نیز با آن عجین و نسبت به آن 
تحسین کننده است. ولذا بررسی 
مفهوم احسان در کاربردهای متعدد 
آن، تصویر ارزش و جایگاه آنرا در 
نظام فکری و ارزشی اسلام به خوبی 
تبیین می سازد که چرا و چگونه این 
همه مورد اقبال اسلام و فرهنگ 

اسلامی قرار گرفته است.
واژه »احسان« به معنای انجام دادن 
کار نیک است که خداوند متعال مردم 
را به انجام دادن آن تشویق و ترغیب 
می کند و به طور عمده در آیاتی غالبا 
از نیکوکاران با واژه »محسنین« یاد 
می کند و به خوبی می ستاید و نیز 
به تبیین ویژگی های خاصشان می 
پردازد و آنها را در صراط هدایت و 
رستگاری می خواند و می فرماید: 
»اولئک علی هدی من ربهم و اولئک 

هم المفلحون«
بطور کلی احسان و نیکوکاری در 
آموزه های دینی به معنای انجام دادن 
کار نیک در ارتباط تنگاتنگ میان 
انسان با خدا و خدمت به دیگران 
بدون چشم داشت و انجام هرگونه کار 
شایسته است به طوریکه رضای خدا 
و خلق را در پی داشته باشد. و بنابر 
آنچه که از آیات قرآن کریم استفاده 
می شود. احسان و نیکوکاری، 
مصادیق فراوانی داشته و در شکل 
های مختلفی ظهور و بروز می کند 
که از جمله آنها: تحمل سختی ها و 
مشکلات، عفو و گذشت خیرخواهی، 
اجتناب از گناه، پرداخت زکات، و 
نیز هدیه دادن و انفاق به دیگران و 
بالاخره از همه مهمتر دستگیری و 
یاری نسبت به دیگران را از مصادیق 
نیکوکاری برمی شمرد. علاوه بر این 
برخی از مسایل را تحت عنوان موانع 
احسان مورد بررسی قرار می دهد تا 
همگان با شناخت آن موارد سعی در 
ساخت و ساز درونشان بپردازند تا 
بتوانند به مقام و جایگاه محسنین 

دست پیدا کنند.

نگاه ما به 
دراویش باید 
به عنوان یک 
فرصت باشد، 
نه تهدید 

یک سالگرد جالب
روزنامه نگاری در زمان سابق خیلی سخت بود. نمونه اش 
اینکه امروز سالگرد صدور حکم اعدامی است که خواندنی 
است؛پنجم اسفند 1332 دستگاه قضایي ارتش براي »امیرمختار 
کریم پور شیرازي« ناشر روزنامه توقیف شده »شورش« تقاضاي 
مجازات اعدام کرد. کریم پور که پس از براندازي 28 امرداد خود 
را پنهان کرده و دو ماه بعد )در زرگنده قلهک( دستگیر شده بود 
در روزنامه اش از وجود فساد میان بستگان شاه مطلب نوشته و 
با واژه هاي صریح شخص وي را مورد اهانت قرار داده بود. 24 
اسفند 1332 )19 روز پس از صدور کیفرخواست( اعلام شد که 
کریم پور در زندان آتش گرفته و سوخته است!. کریم پور در 
زندان دژبان مرکز بازداشت بود.کریم پور پیش از کودتا نیز چند 
ماه را در زندان گذرانده بود. در برخی مطالب مخالفان نوشته 
شده است که »میزان شکنجه هایی که بر وی اعمال گردید از 
آنچه بر تمام زندانیان دیگر رفت شدیدتر و دردناک تر بود تا 
جاییکه در مدت ۶ ماه موهایش سفید شد. یکی از شکنجه های 
رایج گذاشتن پالان خر بر روی وی توسط سربازان و وادار کردن 
او به راه رفتن و ادرار کردن بر روی وی بود.«در مورد مرگ او 
روایات گوناگونی در دست است. هم سلولی های او از افسران و 
سربازان و نگهبانان شنیدند که وی در جریان اقدام برای فرار، 
خودش را با نفت بخاری داریوش فروهر آلوده کرده و آتش 
زده است.شعبان جعفری سردسته اوباش هوادار سلطنت در 
مصاحبه با هما سرشار پیرامون چگونگی به قتل رساندن وی 
می گوید:این جور که ما اون موقع شنفتیم، اینو دوباره می گیرن 
و در لشکر 2 زرهی میندازنش زندان. اونم یه آدم دهن لقی بود 
و به همه فحش می داد و سر و صدا می کرد.کریمی حکاک به 
نقل از فروغی می نویسد که کریم پور شیرازی را زنده در سلولش 
سوزاندند.محل دفن او روشن نیست و احتمال داده می شود که 
در گورستان مسگرآباد توسط مأموران دفن شده باشد. خوب 

شد که روزنامه نگار آن زمان نیستیم.

کاتومات
نویسنده:کیشمیش

کارکردهای 
جشن احسان و 
نیکوکاری 

به روزهای آخر سال که می رسیم ضرورت 
نیکوکاری بیشتر از گذشته زخ نمایی می کند. 
جشن نیکوکاری صرف نظر از هدایایی که طی آن 
جمع آوری می شود به لحاظ معنوی، اجتماعی 
و فرهنگی دارای کارکرد های ویژه ای است که از 
جمله آنها می توان به گسترش و تقویت هرچه بیشتر 
فرهنگ احسان و انفاق، کمک به همنوع و انسجام 

اجتماعی اشاره کرد.
انسان برای آسایش و آرامش خود نیازمند دیگران 
است و همین نیاز او را به مشارکت با دیگران تشویق 
می کند؛ دیگرانی که در اسلام از آنها با عنوان 
برادران دینی یاد شده است. البته برادری دینی، 
امری لفظی و تشریفاتی نیست، بلکه آثاری دارد که 

از جمله آن تعاون و عهده داری امور همدیگر است. 
هر توانمندی می تواند با به عهده گرفتن امری از امور 
جامعه و کمک به نیازمندان، در اداره و تأمین اجتماع 
سهیم باشد. هفته احسان و نیکوکاری، فرصتی 
مناسب برای آراسته شدن به این صفات والای 
اخلاقی و دینی است.بی گمان احسان و نیکوکاری 
ویژه انسان هایی است که در مسیر هدایت قرار گرفته 
و کمال را از خداوند می جویند. دوری از خصلت 
های ناپسند موجب می شود تا دست کمک و یاری 
دیگرانی که به سوی ایشان دراز شده را بفشارند و به 
آنان یاری و مدد رسانند. از نعمت های به دست آمده 
و خداداد در راه خدا انفاق کنند و از هر توان و نیرویی 
که خداوند به ایشان داده، در راستای تکامل فردی و 

اجتماعی بهره گیرند. از این رو می کوشند تا نیازهای 
فردی و اجتماعی و نیز روحی و مادی دیگران را به 
هر طریق ممکن برطرف سازند. کمک و تعاون به 
عنوان اصول اصلی نیکوکاری همراه با بخشندگی 
عاملی می شود تا همگرایی اجتماعی در ایشان با 
نوع دوستی تقویت شود.ریشه و منشأ نیکوکاری را 
باید در ایمان حقیقی افراد دانست؛ زیرا تنها مؤمنان 
با پذیرش خالقیت و ربوبیت الهی و نیز باور به روز 
رستاخیز و مسئله پاداش و کیفر در آخرت است که 
به احسان و نیکوکاری روی می آورند و به عنوان 
بنده خاص الهی در خدمت به دیگران می کوشند 
و از هیچ کوشش و تلاشی برای رفع و دفع نیازهای 

متنوع دیگران دست نمی شویند.

ت
ش
یاددا

مدنیفعال:غلامپوراحمد

در گفت وگو با تاجرنیا بیان شد:

بازنگری در قانون اساسی، بدون فراهم کردن مقدمات؟
| علی تاجرنیا فعال سیاسی و نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی با اشاره به سخنان و مباحث 
اخیر پیرامون اصلاح قانون اساسی و نیاز به تغییرات آن، گفت: بازنگری در قانون اساسی، با توجه به شتاب 
روزافزون تغییر در فلسفه سیاسی حکومت ها و همچنین تغییر شرایط بین المللی و داخلی یک امر طبیعی 
است. ما در دورانی زندگی می کنیم که مسائل سیاسی و اقتصادی و فرهنگی به شدت در حال تغییر هستند 

و طبیعتاً ما نیز باید در قوانین اساسی و موضوعه خود تغییراتی ایجاد کنیم.
تاجرنیا ادامه داد: در مورد راهکار دستورالعمل ها و قوانین موضوعه طبیعتاً وجود دولت و مجلس می توانند 
این خلا را پر کنند، اما ما برای تغییر در قانون اساسی به عنوان یک میثاق ملی نیازمند یک رفراندوم هستیم. 
مسئله ای که در این رابطه مهم است، این است که باید به تغییر قانون اساسی به عنوان یک نیاز عمومی 
در کشور توجه کرد و اگر قرار باشد این به عنوان یک چالش میان جریان های سیاسی باشد، معمولاً ما از 
این منظر نمی توانیم به یک رهیافت مناسب در تغییرات برسیم. تجربه تغییرات بازنگری در قانون اساسی 
در ابتدای پیروزی انقلاب تا به الان، تجربه خوبی نبوده و عمدتاً در جهت محدود شدن اختیارات مردم و 

حاکمیت بلامنازع تر نهادهای حکومتی قرارگرفته است.
این فعال سیاسی بابیان اینکه اصلاحات و بازنگری در قانون اساسی نیازمند یکسری مقدمات است، 
تصریح کرد: بخشی از این مقدمات وجود کرسی های آزاداندیشی و بحث و تبادل نظر است. افراد باید جدا 
از گرایش های سیاسی  برای ابراز نظرات خود آزاد باشند. در تشکیل کمیته بازنگری قانون اساسی باید همه 
جریانات فکری و سیاسی و حتی منتقدین قانونی نظام هم حضورداشته باشند. در بحث مراجعه به افکار 
عمومی باید تمامی احزاب و جریان های سیاسی برای ابراز نظر، مخالفت و موافقت با اصول پیشنهادی باید 

آزادی عمل کامل داشته باشند. 

گزارش مقدماتی سانحه هوایی تهران - یاسوج منتشر شد؛

هواپیما گواهینامه های لازم را داشت
| گزارش مقدماتي سانحه هوایي تهران 
- یاسوج هواپیمایي آسمان منتشر شد.در گزارش 
سازمان هواپیمایی کشوری آمده است: پرواز شماره 
3704 هواپیمائی آسمان در تاریخ 9۶/11/29 با 
تعداد ۶ نفر خدمه پروازي )خلبان، کمک خلبان، 2 
نفر مهماندار و 2 نفر نیروي امنیت پرواز( و ۶0 نفر 
مسافر)59 نفر بزرگسال و یک کودک( برابر برنامه 
پروازی از فرودگاه مهرآباد تهران در ساعت 08:05 
به پرواز درآمد و پس از گذشت حدود یک ساعت و 
25 دقیقه از آغاز پرواز، مکالمه مابین خلبان هواپیما و برج مراقبت فرودگاه یاسوج قطع گردید و هواپیما 
در حوالي 9 مایلي شمال فرودگاه یاسوج دچار سانحه شد.لازم به ذکر است شرکت هواپیمایي آسمان که 
متعلق به صندوق بازنشستگي کشوري مي باشد، وسیله پرنده، مراکز تعمیراتي شرکت و خلبانان و عوامل 
فني در زمان وقوع سانحه داراي گواهینامه هاي لازم از سازمان هواپیمایي کشوري بوده اند. همچنین، مطابق 
بررسي هاي اولیه، آغاز پرواز از فرودگاه مهرآباد با توجه به وضعیت هواي گزارش شده مجاز بوده و ارزیابي 
وضعیت جوي نقطه اي در محل سانحه منوط به بررسي دستگاه هاي ضبط اطلاعات و مکالمات پرواز است.

بر اساس نقشه های عملیاتی کمترین ارتفاع مجاز در مسیر پروازي W144 که هواپیما در آن مسیر قرار 
داشته است 17000 پا بوده است. چنانچه هواپیما دچار وضعیت اضطراري گردد ارتفاع 15500 پا به عنوان 

حداقل ارتفاع مجازي که هواپیما مي توانسته در شمال فرودگاه کاهش ارتفاع داشته باشد.

خبردیدگاه

 وزیر:
۹۶درصد!

چه میزان داروی مورد نیاز کشور تولید داخل است؟

همه در این نظام باید پاسخگو باشند
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| یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در آغاز 
پیروزی انقلاب اسلامی بر مساله عدالت بسیار تاکید شد و بعضی از 
دولت ها نیز ادعای عدالت فراوان داشتند اما کارکردها احیانا عادلانه 
نبود.غلامرضا مصباحی مقدم درباره بیانات رهبری در جمع مردم 
تبریز مبنی بر اینکه »ممکن است فردی از شخص بنده  نیز انتقاد 
داشته باشد اما انتقاد هیچ منافاتی با ایستادگی پای نظام اسلامی 
ندارد« گفت: در انتقاد از مسوولان کشور ا ز جمله رهبری باید توجه 
داشت انتقاد و یا نقد به معنای سره از ناسره است و کسانی که دست 
به انتقاد می زنند باید نسبت به موضوع کاملا آگاهی و آشنایی داشته 
باشند.وی با بیان اینکه نقد بیان درستی ها و نادرستی ها در کنار هم 
است، گفت: اشخاصی که نقد می کنند باید صاحب نظر و اهل فن 
باشند. فردی که به موضوع آگاهی ندارد نباید نقد کند. به هنگام 
نقد ما باید ابتدا نقاط و نکات مثبت را مطرح کرده و سپس نقد را 
بیان کنیم. به طور مثال اگر بخواهیم دولت را نقد کنیم ابتدا باید 
جنبه های مثبت بیان و سپس ایرادات را با نظر کارشناسی بگوییم 

که این یک نقد منصفانه است.وی تاکید کرد: هر ناقدی باید به 
صورت دلسوزانه نقدش را بیان کند حال سوال پیش می آید که نقد 
دلسوزانه چگونه است؟زمانی می توانیم بگوییم که یک نقد دلسوزانه 
است که لحن نقاد حاکی از دلسوزی باشد و نقاد باید راه حل نشان 
دهد و یاری رساند.مصباحی مقدم با بیان اینکه فضای نقد برای 
نقادی بسیار مهم است گفت: فضایی که ما در آن انتقاد و یا نقدی را 
بر زبان می آوریم باید کاملا مثبت باشد به گونه ای که برداشت های 
غلط و یا نادرست از آن تعبیر نشود.وی تاکید کرد: همه در این نظام 
باید پاسخگو باشند و در پاسخگویی به سوالات هیچ کس مستثنی 
نیست.سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در پاسخ به این سوال که با 
توجه به اینکه مقام معظم رهبری عنوان کردند ما »در زمینه عدالت 
عقب هستیم« برای این عقب افتادگی چه باید کنیم، گفت: نظام 
جمهوری اسلامی ایران داعیه اسلام ناب محمدی را دارد. اسلام 
یک دین مبتنی بر عدالت است اصولا انبیای الهی برای این آمده اند 

تا بستر را فراهم کنند که مردم به عدل قیام کنند.
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